
República de Honduras

11/01/2022 08:15:47
2021Gestión: 

REPORTE DE EJECUCION DEL PRESUPUESTO COMPARATIVO MENSUAL

TODAS LAS FUENTES

R_EGA_10_MENSUAL
Etapa:  

Estado :

DEVENGADO

APROBADO
Fecha Desde : 01/12/21 Hasta : 31/12/21

Página 1 de 27

 14,336,588.40 0003

 001

 001

 11

 001

1 0 0 1

11100

11510

11520

11600

11710

21200

21420

22100
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23360

23370

23500

25100

25200

25500

25700

26110

26220

27210

29100

29200

31110

33100

33700

35210

35620

39100

Diciembre

 439,980.73

 551,503.00

 9,939.00

 62,031.55

 33,464.97

 2,130.00

 35,000.00

 80,590.05

 2,815.00

 1,725.00

 2,450.00

 24,435.14

 1,018.41

 300.00

 9,500.00

 19,243.57

 15,000.00

 80,000.00

-36,800.20

 1,190.70

 629.39

 11,883.70

 61.90

 1,000.00

 500.00

 7,949.87

 3,688.08

 439,980.73

 551,503.00

 9,939.00

 62,031.55

 33,464.97

 2,130.00

 35,000.00

 80,590.05

 2,815.00

 1,725.00

 2,450.00

 24,435.14

 1,018.41

 300.00

 9,500.00

 19,243.57

 15,000.00

 80,000.00

-36,800.20

 1,190.70

 629.39

 11,883.70

 61.90

 1,000.00

 500.00

 7,949.87

 3,688.08

 14,336,588.40Ins:

GA: 

UE: 

Fte:

Org: 

Categoria programatica.

Comisionado Nacional de Derechos 
Humanos
GERENCIA ADMINISTRATIVA CENTRAL

OFICINA CENTRAL

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Sueldos Básicos

Decimotercer Mes

Decimocuarto Mes

Complementos

Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder Ejecut
Agua

Telefonía Fija

Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales

Mantenimiento y Reparación de Equipo para Computación

Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y Muebles

Mantenimiento y Reparación de Equipos de Comunicación

Limpieza, Aseo y Fumigación

Servicio de Transporte

Servicio de Almacenamiento

Comisiones y Gastos Bancarios

Servicio de Internet

Pasajes Nacionales

Viáticos al Exterior

Tasas

Ceremonial y Protocolo

Servicios de Vigilancia

Productos Alimenticios Y Bebidas

Productos De Papel Y CartóN

Especies Timbradas y Valores

Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios

Diesel

Elementos de Limpieza y Aseo Personal

TOTAL 

Tesoro Nacional  3,470,236.96

 3,470,236.96

 3,470,236.96

 14,336,588.40

 1,379,645.66

 14,336,588.40

 3,470,236.96

 3,470,236.96

 3,470,236.96

 1,379,645.66
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2021Gestión: 

REPORTE DE EJECUCION DEL PRESUPUESTO COMPARATIVO MENSUAL

TODAS LAS FUENTES

R_EGA_10_MENSUAL
Etapa:  

Estado :

DEVENGADO

APROBADO
Fecha Desde : 01/12/21 Hasta : 31/12/21
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 14,336,588.40 0003
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1 0 0 2

39200

39600

11100

11400

11510

11520

11600

11710

21110

21200

21420

22100

23100

23200

23350

23360

23370

23500

25100

25300

25500

25700

26110

26210

27210

29200

Diciembre

 1,006.70

 17,409.10

 430,487.81

 662,063.00

 474,356.00

 14,930.00

 57,703.68

 39,800.78

 54,506.94

 2,129.95

 35,000.00

 4,893.05

 13,298.00

 168.06

 3,700.50

 584.85

 2,449.75

 64,554.70

 1,150.40

 4,231.95

 8,555.00

 16,036.32

 35,000.00

 7,307.05

 41,362.00

 629.00

 1,006.70

 17,409.10

 430,487.81

 662,063.00

 474,356.00

 14,930.00

 57,703.68

 39,800.78

 54,506.94

 2,129.95

 35,000.00

 4,893.05

 13,298.00

 168.06

 3,700.50

 584.85

 2,449.75

 64,554.70

 1,150.40

 4,231.95

 8,555.00

 16,036.32

 35,000.00

 7,307.05

 41,362.00

 629.00

 14,336,588.40Ins:

GA: 

UE: 

Fte:

Org: 

Categoria programatica.

Categoria programatica.

Comisionado Nacional de Derechos 
Humanos
GERENCIA ADMINISTRATIVA CENTRAL

OFICINA CENTRAL

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza

Repuestos y Accesorios

Sueldos Básicos

Adicionales

Decimotercer Mes

Decimocuarto Mes

Complementos

Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder Ejecut
Suministro De EnergíA EléCtrica

Agua

Telefonía Fija

Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales

Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales

Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Mantenimiento y Reparación de Equipo para Computación

Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y Muebles

Mantenimiento y Reparación de Equipos de Comunicación

Limpieza, Aseo y Fumigación

Servicio de Transporte

Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones

Comisiones y Gastos Bancarios

Servicio de Internet

Pasajes Nacionales

Viáticos Nacionales

Tasas

Servicios de Vigilancia

TOTAL 

Tesoro Nacional  3,470,236.96

 3,470,236.96

 3,470,236.96

 14,336,588.40

 1,379,645.66

 2,090,591.30

 14,336,588.40

 3,470,236.96

 3,470,236.96

 3,470,236.96

 1,379,645.66

 2,090,591.30
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REPORTE DE EJECUCION DEL PRESUPUESTO COMPARATIVO MENSUAL

TODAS LAS FUENTES

R_EGA_10_MENSUAL
Etapa:  

Estado :

DEVENGADO

APROBADO
Fecha Desde : 01/12/21 Hasta : 31/12/21
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 14,336,588.40 0003

 001

 001

 002

 11

 11

 001

 001

1 0 0 2

11 0 0 1

31110

33100

33300

34400

35210

35500

35620

39100

39200

39300

39600

45100

51220

11100

11400

11510

11520

11600

11710

11750

21200

23100

23200

Diciembre

 1,520.05

 502.73

 3,913.50

 13,734.60

 751.47

 1,200.00

 35,955.81

 1,800.79

 183.10

 5,411.50

 12,559.06

 16,400.00

 21,759.90

 86,692.71

 6,667.75

 55,145.00

 2,100.00

 11,671.30

 13,613.77

 701.40

 12,484.80

 6,000.00

 10,943.21

 1,520.05

 502.73

 3,913.50

 13,734.60

 751.47

 1,200.00

 35,955.81

 1,800.79

 183.10

 5,411.50

 12,559.06

 16,400.00

 21,759.90

 86,692.71

 6,667.75

 55,145.00

 2,100.00

 11,671.30

 13,613.77

 701.40

 12,484.80

 6,000.00

 10,943.21

 14,336,588.40Ins:

GA: 

UE: 

UE: 

Fte:

Fte:

Org: 

Org: 

Categoria programatica.

Categoria programatica.

Comisionado Nacional de Derechos 
Humanos
GERENCIA ADMINISTRATIVA CENTRAL

OFICINA CENTRAL

OFICINA REGIONAL DEL LITORAL 
ATLÁNTICO

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Productos Alimenticios Y Bebidas

Productos De Papel Y CartóN

Productos de Artes Gráficas

Llantas y Cámaras de Aire

Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios

Tintas, Pinturas y Colorantes

Diesel

Elementos de Limpieza y Aseo Personal

Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza

Utiles y Materiales Eléctricos

Repuestos y Accesorios

Aplicaciones Informáticas

Ayuda Social a Personas

Sueldos Básicos

Adicionales

Decimotercer Mes

Decimocuarto Mes

Complementos

Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder Ejecut
Contribuciones para Seguro Social

Agua

Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales

Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte

TOTAL 

Tesoro Nacional

Tesoro Nacional

 3,470,236.96

 1,626,242.62

 3,470,236.96

 1,626,242.62

 3,470,236.96

 1,626,242.62

 14,336,588.40

 2,090,591.30

 373,294.61

 14,336,588.40

 3,470,236.96

 1,626,242.62

 3,470,236.96

 1,626,242.62

 3,470,236.96

 1,626,242.62

 2,090,591.30

 373,294.61
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2021Gestión: 

REPORTE DE EJECUCION DEL PRESUPUESTO COMPARATIVO MENSUAL

TODAS LAS FUENTES

R_EGA_10_MENSUAL
Etapa:  

Estado :

DEVENGADO

APROBADO
Fecha Desde : 01/12/21 Hasta : 31/12/21
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 14,336,588.40 0003

 001

 002

 11

 001

11 0 0 1

11 0 0 2

11 0 0 3

23350

23390

25100

25700

26110

26210

27129

27210

29200

31110

33100

35620

39100

39200

39600

42120

42600

25100

26110

26210

27129

31110

39600

25100

26210

Diciembre

 2,000.00

 4,000.00

 1,127.91

 3,910.22

 5,300.00

 4,540.00

 24,405.00

 13,000.00

 8,920.80

 5,827.37

 11,468.29

 13,204.00

 3,474.50

 6,180.00

 39,190.00

 15,423.63

 5,302.95

 740.47

 19,000.00

 4,763.00

 18,118.51

-2,020.00

 20,000.00

 3,900.00

 2,835.00

 2,000.00

 4,000.00

 1,127.91

 3,910.22

 5,300.00

 4,540.00

 24,405.00

 13,000.00

 8,920.80

 5,827.37

 11,468.29

 13,204.00

 3,474.50

 6,180.00

 39,190.00

 15,423.63

 5,302.95

 740.47

 19,000.00

 4,763.00

 18,118.51

-2,020.00

 20,000.00

 3,900.00

 2,835.00

 14,336,588.40Ins:

GA: 

UE: 

Fte:

Org: 

Categoria programatica.

Categoria programatica.

Categoria programatica.

Comisionado Nacional de Derechos 
Humanos
GERENCIA ADMINISTRATIVA CENTRAL

OFICINA REGIONAL DEL LITORAL 
ATLÁNTICO

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Mantenimiento y Reparación de Equipo para Computación

Mantenimiento y Reparación de Otros Equipos

Servicio de Transporte

Servicio de Internet

Pasajes Nacionales

Viáticos Nacionales

Impuestos Municipales Varios

Tasas

Servicios de Vigilancia

Productos Alimenticios Y Bebidas

Productos De Papel Y CartóN

Diesel

Elementos de Limpieza y Aseo Personal

Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza

Repuestos y Accesorios

Equipos Varios de Oficina

Equipos para Computación

Servicio de Transporte

Pasajes Nacionales

Viáticos Nacionales

Impuestos Municipales Varios

Productos Alimenticios Y Bebidas

Repuestos y Accesorios

Servicio de Transporte

Viáticos Nacionales

TOTAL 

Tesoro Nacional  1,626,242.62

 1,626,242.62

 1,626,242.62

 14,336,588.40

 373,294.61

 60,601.98

 14,725.00

 14,336,588.40

 1,626,242.62

 1,626,242.62

 1,626,242.62

 373,294.61

 60,601.98

 14,725.00
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REPORTE DE EJECUCION DEL PRESUPUESTO COMPARATIVO MENSUAL

TODAS LAS FUENTES

R_EGA_10_MENSUAL
Etapa:  

Estado :

DEVENGADO

APROBADO
Fecha Desde : 01/12/21 Hasta : 31/12/21
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 14,336,588.40 0003

 001
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 11

 001

11 0 0 3

12 0 0 1

12 0 0 2

31110

11100

11510

11520

11600

11710

25100

26210

27129

31110

39100

39600

11100

11400

11510

11600

11710

11750

21110

21420

22100

23100

23200

23350

23390

Diciembre

 7,990.00

 35,746.93

 11,114.00

 11,114.00

 11,863.00

 19,345.00

 9,013.45

 9,800.00

 8,282.27

 3,210.00

 2,300.00

 43,528.50

 215,949.58

 20,655.70

 312,787.00

 28,106.50

 38,449.99

 2,652.37

 1,241.07

 61,000.00

 1,575.00

 4,699.00

 7,865.11

 7,100.00

 6,152.50

 7,990.00

 35,746.93

 11,114.00

 11,114.00

 11,863.00

 19,345.00

 9,013.45

 9,800.00

 8,282.27

 3,210.00

 2,300.00

 43,528.50

 215,949.58

 20,655.70

 312,787.00

 28,106.50

 38,449.99

 2,652.37

 1,241.07

 61,000.00

 1,575.00

 4,699.00

 7,865.11

 7,100.00

 6,152.50

 14,336,588.40Ins:

GA: 

UE: 

Fte:

Org: 

Categoria programatica.

Categoria programatica.

Categoria programatica.

Comisionado Nacional de Derechos 
Humanos
GERENCIA ADMINISTRATIVA CENTRAL

OFICINA REGIONAL DEL LITORAL 
ATLÁNTICO

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Productos Alimenticios Y Bebidas

Sueldos Básicos

Decimotercer Mes

Decimocuarto Mes

Complementos

Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder Ejecut
Servicio de Transporte

Viáticos Nacionales

Impuestos Municipales Varios

Productos Alimenticios Y Bebidas

Elementos de Limpieza y Aseo Personal

Repuestos y Accesorios

Sueldos Básicos

Adicionales

Decimotercer Mes

Complementos

Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder Ejecut
Contribuciones para Seguro Social

Suministro De EnergíA EléCtrica

Telefonía Fija

Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales

Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales

Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Mantenimiento y Reparación de Equipo para Computación

Mantenimiento y Reparación de Otros Equipos

TOTAL 

Tesoro Nacional  1,626,242.62

 1,626,242.62

 1,626,242.62

 14,336,588.40

 14,725.00

 165,317.15

 944,200.65

 14,336,588.40

 1,626,242.62

 1,626,242.62

 1,626,242.62

 14,725.00

 165,317.15

 944,200.65
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2021Gestión: 

REPORTE DE EJECUCION DEL PRESUPUESTO COMPARATIVO MENSUAL

TODAS LAS FUENTES

R_EGA_10_MENSUAL
Etapa:  

Estado :

DEVENGADO

APROBADO
Fecha Desde : 01/12/21 Hasta : 31/12/21
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 14,336,588.40 0003

 001

 002

 11

 001

12 0 0 2

12 0 0 3

13 0 0 1

25100

25700

26110

26210

27129

27210

29200

31110

33100

33500

35210

35620

39100

39200

39600

42600

25100

26110

26210

31110

35620

25100

26210

31110

Diciembre

 96.87

 19,018.78

 9,507.00

 2,046.68

 30,514.23

 19,000.00

 2,517.95

 12,030.00

 15,667.67

 4,228.00

 597.50

 17,486.37

 3,741.05

 18,955.13

 75,482.90

 5,076.70

 1,800.00

 12,900.00

 11,749.00

 1,905.00

 18,928.91

 1,750.00

 1,800.32

 17,270.00

 96.87

 19,018.78

 9,507.00

 2,046.68

 30,514.23

 19,000.00

 2,517.95

 12,030.00

 15,667.67

 4,228.00

 597.50

 17,486.37

 3,741.05

 18,955.13

 75,482.90

 5,076.70

 1,800.00

 12,900.00

 11,749.00

 1,905.00

 18,928.91

 1,750.00

 1,800.32

 17,270.00

 14,336,588.40Ins:

GA: 

UE: 

Fte:

Org: 

Categoria programatica.

Categoria programatica.

Categoria programatica.

Comisionado Nacional de Derechos 
Humanos
GERENCIA ADMINISTRATIVA CENTRAL

OFICINA REGIONAL DEL LITORAL 
ATLÁNTICO

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Servicio de Transporte

Servicio de Internet

Pasajes Nacionales

Viáticos Nacionales

Impuestos Municipales Varios

Tasas

Servicios de Vigilancia

Productos Alimenticios Y Bebidas

Productos De Papel Y CartóN

Libros, Revistas y Periódicos

Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios

Diesel

Elementos de Limpieza y Aseo Personal

Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza

Repuestos y Accesorios

Equipos para Computación

Servicio de Transporte

Pasajes Nacionales

Viáticos Nacionales

Productos Alimenticios Y Bebidas

Diesel

Servicio de Transporte

Viáticos Nacionales

Productos Alimenticios Y Bebidas

TOTAL 

Tesoro Nacional  1,626,242.62

 1,626,242.62

 1,626,242.62

 14,336,588.40

 944,200.65

 47,282.91

 20,820.32

 14,336,588.40

 1,626,242.62

 1,626,242.62

 1,626,242.62

 944,200.65

 47,282.91

 20,820.32
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2021Gestión: 

REPORTE DE EJECUCION DEL PRESUPUESTO COMPARATIVO MENSUAL

TODAS LAS FUENTES

R_EGA_10_MENSUAL
Etapa:  

Estado :

DEVENGADO

APROBADO
Fecha Desde : 01/12/21 Hasta : 31/12/21
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 14,336,588.40 0003

 001

 003

 11

 001

11 0 0 1

11 0 0 2

11 0 0 3

11100

11510

11520

11600

11710

11750

21200

22100

23200

23350

23390

23500

25100

25700

26210

27129

27210

29200

31110

33100

35620

39600

26210

31110

25100

Diciembre

 68,835.88

 44,071.00

 1,694.00

 5,574.82

 14,986.56

 1,525.62

 2,935.49

 328.50

 6,275.65

 350.00

 52.50

 44,475.65

 3,143.42

 14,749.60

 3,845.00

 745.94

 3,500.00

 5,911.30

 3,369.89

 10,304.47

 5,063.04

 16,061.80

 8,020.00

 12,315.00

 1,080.00

 68,835.88

 44,071.00

 1,694.00

 5,574.82

 14,986.56

 1,525.62

 2,935.49

 328.50

 6,275.65

 350.00

 52.50

 44,475.65

 3,143.42

 14,749.60

 3,845.00

 745.94

 3,500.00

 5,911.30

 3,369.89

 10,304.47

 5,063.04

 16,061.80

 8,020.00

 12,315.00

 1,080.00

 14,336,588.40Ins:

GA: 

UE: 

Fte:

Org: 

Categoria programatica.

Categoria programatica.

Categoria programatica.

Comisionado Nacional de Derechos 
Humanos
GERENCIA ADMINISTRATIVA CENTRAL

OFICINA REGIONAL CENTRO ORIENTE

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Sueldos Básicos

Decimotercer Mes

Decimocuarto Mes

Complementos

Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder Ejecut
Contribuciones para Seguro Social

Agua

Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales

Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Mantenimiento y Reparación de Equipo para Computación

Mantenimiento y Reparación de Otros Equipos

Limpieza, Aseo y Fumigación

Servicio de Transporte

Servicio de Internet

Viáticos Nacionales

Impuestos Municipales Varios

Tasas

Servicios de Vigilancia

Productos Alimenticios Y Bebidas

Productos De Papel Y CartóN

Diesel

Repuestos y Accesorios

Viáticos Nacionales

Productos Alimenticios Y Bebidas

Servicio de Transporte

TOTAL 

Tesoro Nacional  2,038,553.87

 2,038,553.87

 2,038,553.87

 14,336,588.40

 257,800.13

 20,335.00

 27,655.00

 14,336,588.40

 2,038,553.87

 2,038,553.87

 2,038,553.87

 257,800.13

 20,335.00

 27,655.00
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REPORTE DE EJECUCION DEL PRESUPUESTO COMPARATIVO MENSUAL

TODAS LAS FUENTES

R_EGA_10_MENSUAL
Etapa:  

Estado :

DEVENGADO

APROBADO
Fecha Desde : 01/12/21 Hasta : 31/12/21
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 14,336,588.40 0003

 001

 003

 11

 001

11 0 0 3

12 0 0 1

12 0 0 2

26210

31110

11100

11400

11510

11520

11710

25100

26210

31110

39600

11100

11510

11600

11710

11750

21110

21420

22100

23100

23200

23350

23370

23500

25100

Diciembre

 18,975.00

 7,600.00

 93,563.87

 333.35

 17,444.00

 17,444.00

 13,545.68

 9,273.79

 12,660.00

 14,390.07

 24,244.50

 358,427.78

 457,471.00

 40,664.00

 86,503.07

 7,313.37

 55,995.20

 88,000.00

 118,690.83

 10,000.00

 9,576.72

 350.00

 4,450.00

 70,381.45

 3,723.33

 18,975.00

 7,600.00

 93,563.87

 333.35

 17,444.00

 17,444.00

 13,545.68

 9,273.79

 12,660.00

 14,390.07

 24,244.50

 358,427.78

 457,471.00

 40,664.00

 86,503.07

 7,313.37

 55,995.20

 88,000.00

 118,690.83

 10,000.00

 9,576.72

 350.00

 4,450.00

 70,381.45

 3,723.33

 14,336,588.40Ins:

GA: 

UE: 

Fte:

Org: 

Categoria programatica.

Categoria programatica.

Categoria programatica.

Comisionado Nacional de Derechos 
Humanos
GERENCIA ADMINISTRATIVA CENTRAL

OFICINA REGIONAL CENTRO ORIENTE

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Viáticos Nacionales

Productos Alimenticios Y Bebidas

Sueldos Básicos

Adicionales

Decimotercer Mes

Decimocuarto Mes

Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder Ejecut
Servicio de Transporte

Viáticos Nacionales

Productos Alimenticios Y Bebidas

Repuestos y Accesorios

Sueldos Básicos

Decimotercer Mes

Complementos

Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder Ejecut
Contribuciones para Seguro Social

Suministro De EnergíA EléCtrica

Telefonía Fija

Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales

Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales

Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Mantenimiento y Reparación de Equipo para Computación

Mantenimiento y Reparación de Equipos de Comunicación

Limpieza, Aseo y Fumigación

Servicio de Transporte

TOTAL 

Tesoro Nacional  2,038,553.87

 2,038,553.87

 2,038,553.87

 14,336,588.40

 27,655.00

 202,899.26

 1,502,915.98

 14,336,588.40

 2,038,553.87

 2,038,553.87

 2,038,553.87

 27,655.00

 202,899.26

 1,502,915.98
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REPORTE DE EJECUCION DEL PRESUPUESTO COMPARATIVO MENSUAL

TODAS LAS FUENTES

R_EGA_10_MENSUAL
Etapa:  

Estado :

DEVENGADO

APROBADO
Fecha Desde : 01/12/21 Hasta : 31/12/21
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 14,336,588.40 0003

 001

 003

 004

 11

 11

 001

 001

12 0 0 2

12 0 0 3

13 0 0 1

11 0 0 1

25700

26210

27129

27210

29200

31110

33100

33500

34400

35210

35620

39200

39600

26210

31110

35620

26210

31110

11100

11510

11520

Diciembre

 34,714.40

 7,305.00

 4,079.93

 24,210.00

 31,666.70

 6,121.00

 10,436.00

 4,100.00

 30,228.80

 1,000.00

 12,777.31

 79.00

 24,651.09

 6,900.00

 5,268.50

 2,400.00

 1,300.00

 11,080.00

 22,811.96

 41,011.00

 1,577.00

 34,714.40

 7,305.00

 4,079.93

 24,210.00

 31,666.70

 6,121.00

 10,436.00

 4,100.00

 30,228.80

 1,000.00

 12,777.31

 79.00

 24,651.09

 6,900.00

 5,268.50

 2,400.00

 1,300.00

 11,080.00

 22,811.96

 41,011.00

 1,577.00

 14,336,588.40Ins:

GA: 

UE: 

UE: 

Fte:

Fte:

Org: 

Org: 

Categoria programatica.

Categoria programatica.

Categoria programatica.

Categoria programatica.

Comisionado Nacional de Derechos 
Humanos
GERENCIA ADMINISTRATIVA CENTRAL

OFICINA REGIONAL CENTRO ORIENTE

OFICINA REGIONAL CENTRO 
OCCIDENTE

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Servicio de Internet

Viáticos Nacionales

Impuestos Municipales Varios

Tasas

Servicios de Vigilancia

Productos Alimenticios Y Bebidas

Productos De Papel Y CartóN

Libros, Revistas y Periódicos

Llantas y Cámaras de Aire

Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios

Diesel

Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza

Repuestos y Accesorios

Viáticos Nacionales

Productos Alimenticios Y Bebidas

Diesel

Viáticos Nacionales

Productos Alimenticios Y Bebidas

Sueldos Básicos

Decimotercer Mes

Decimocuarto Mes

TOTAL 

Tesoro Nacional

Tesoro Nacional

 2,038,553.87

 1,247,745.59

 2,038,553.87

 1,247,745.59

 2,038,553.87

 1,247,745.59

 14,336,588.40

 1,502,915.98

 14,568.50

 12,380.00

 223,449.20

 14,336,588.40

 2,038,553.87

 1,247,745.59

 2,038,553.87

 1,247,745.59

 2,038,553.87

 1,247,745.59

 1,502,915.98

 14,568.50

 12,380.00

 223,449.20
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TODAS LAS FUENTES
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Etapa:  

Estado :

DEVENGADO

APROBADO
Fecha Desde : 01/12/21 Hasta : 31/12/21
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 14,336,588.40 0003

 001

 004

 11

 001

11 0 0 1

11 0 0 2

11 0 0 3

12 0 0 1

11600

11710

11750

21420

23100

23200

23360

23390

25100

25700

26210

29200

31110

33100

35620

39100

39200

39600

26210

31110

26210

31110

11100

11510

Diciembre

 5,186.37

 13,863.79

 1,546.48

 25,000.00

 841.00

 15,545.84

 1,000.00

 5,000.00

 7,668.94

 14,055.90

 4,685.00

 841.70

 5,570.00

 14,962.22

 4,142.00

 3,000.00

 7,200.00

 27,940.00

 8,435.00

 9,704.72

 445.00

 6,440.00

 43,734.89

 9,154.00

 5,186.37

 13,863.79

 1,546.48

 25,000.00

 841.00

 15,545.84

 1,000.00

 5,000.00

 7,668.94

 14,055.90

 4,685.00

 841.70

 5,570.00

 14,962.22

 4,142.00

 3,000.00

 7,200.00

 27,940.00

 8,435.00

 9,704.72

 445.00

 6,440.00

 43,734.89

 9,154.00

 14,336,588.40Ins:

GA: 

UE: 

Fte:

Org: 

Categoria programatica.

Categoria programatica.

Categoria programatica.

Categoria programatica.

Comisionado Nacional de Derechos 
Humanos
GERENCIA ADMINISTRATIVA CENTRAL

OFICINA REGIONAL CENTRO 
OCCIDENTE

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Complementos

Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder Ejecut
Contribuciones para Seguro Social

Telefonía Fija

Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales

Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y Muebles

Mantenimiento y Reparación de Otros Equipos

Servicio de Transporte

Servicio de Internet

Viáticos Nacionales

Servicios de Vigilancia

Productos Alimenticios Y Bebidas

Productos De Papel Y CartóN

Diesel

Elementos de Limpieza y Aseo Personal

Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza

Repuestos y Accesorios

Viáticos Nacionales

Productos Alimenticios Y Bebidas

Viáticos Nacionales

Productos Alimenticios Y Bebidas

Sueldos Básicos

Decimotercer Mes

TOTAL 

Tesoro Nacional  1,247,745.59

 1,247,745.59

 1,247,745.59

 14,336,588.40

 223,449.20

 18,139.72

 6,885.00

 109,479.81

 14,336,588.40

 1,247,745.59

 1,247,745.59

 1,247,745.59

 223,449.20

 18,139.72

 6,885.00

 109,479.81
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Etapa:  

Estado :

DEVENGADO

APROBADO
Fecha Desde : 01/12/21 Hasta : 31/12/21
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 14,336,588.40 0003

 001

 004

 11

 001

12 0 0 1

12 0 0 2

11520

11710

25100

26210

31110

39600

11100

11510

11600

11710

11750

21420

23100

23200

23350

23360

23390

25100

25700

26210

27210

29200

33100

33500

34400

35620

Diciembre

 9,154.00

 6,333.24

 8,854.88

 8,060.00

 8,243.80

 15,945.00

 154,089.49

 248,561.37

 22,399.13

 85,279.32

 9,183.96

 48,000.00

 6,000.00

 16,873.41

 4,000.00

 3,000.00

 10,000.00

 10,325.45

 52,772.10

 1,500.00

 50,500.00

 22,035.80

 10,858.88

 2,800.00

 16,446.90

 7,692.16

 9,154.00

 6,333.24

 8,854.88

 8,060.00

 8,243.80

 15,945.00

 154,089.49

 248,561.37

 22,399.13

 85,279.32

 9,183.96

 48,000.00

 6,000.00

 16,873.41

 4,000.00

 3,000.00

 10,000.00

 10,325.45

 52,772.10

 1,500.00

 50,500.00

 22,035.80

 10,858.88

 2,800.00

 16,446.90

 7,692.16

 14,336,588.40Ins:

GA: 

UE: 

Fte:

Org: 

Categoria programatica.

Categoria programatica.

Comisionado Nacional de Derechos 
Humanos
GERENCIA ADMINISTRATIVA CENTRAL

OFICINA REGIONAL CENTRO 
OCCIDENTE

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Decimocuarto Mes

Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder Ejecut
Servicio de Transporte

Viáticos Nacionales

Productos Alimenticios Y Bebidas

Repuestos y Accesorios

Sueldos Básicos

Decimotercer Mes

Complementos

Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder Ejecut
Contribuciones para Seguro Social

Telefonía Fija

Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales

Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Mantenimiento y Reparación de Equipo para Computación

Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y Muebles

Mantenimiento y Reparación de Otros Equipos

Servicio de Transporte

Servicio de Internet

Viáticos Nacionales

Tasas

Servicios de Vigilancia

Productos De Papel Y CartóN

Libros, Revistas y Periódicos

Llantas y Cámaras de Aire

Diesel

TOTAL 

Tesoro Nacional  1,247,745.59

 1,247,745.59

 1,247,745.59

 14,336,588.40

 109,479.81

 834,276.86

 14,336,588.40

 1,247,745.59

 1,247,745.59

 1,247,745.59

 109,479.81

 834,276.86



República de Honduras

11/01/2022 08:15:47
2021Gestión: 

REPORTE DE EJECUCION DEL PRESUPUESTO COMPARATIVO MENSUAL

TODAS LAS FUENTES

R_EGA_10_MENSUAL
Etapa:  

Estado :

DEVENGADO

APROBADO
Fecha Desde : 01/12/21 Hasta : 31/12/21
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 14,336,588.40 0003

 001

 004

 005

 11

 11

 001

 001

12 0 0 2

12 0 0 3

13 0 0 1

11 0 0 1

39100

39200

39600

26210

31110

39200

26210

31110

35620

11100

11510

11520

11600

11710

11750

23100

23200

23390

25100

25400

25700

Diciembre

 919.13

 8,023.76

 43,016.00

 16,180.00

 7,000.00

 820.00

 6,420.00

 13,995.00

 11,100.00

 66,132.92

 46,142.00

 1,553.00

 5,618.69

 20,720.91

 3,081.58

 9,724.00

 14,235.97

 2,510.22

 8,815.16

 19,552.88

 14,214.80

 919.13

 8,023.76

 43,016.00

 16,180.00

 7,000.00

 820.00

 6,420.00

 13,995.00

 11,100.00

 66,132.92

 46,142.00

 1,553.00

 5,618.69

 20,720.91

 3,081.58

 9,724.00

 14,235.97

 2,510.22

 8,815.16

 19,552.88

 14,214.80

 14,336,588.40Ins:

GA: 

UE: 

UE: 

Fte:

Fte:

Org: 

Org: 

Categoria programatica.

Categoria programatica.

Categoria programatica.

Categoria programatica.

Comisionado Nacional de Derechos 
Humanos
GERENCIA ADMINISTRATIVA CENTRAL

OFICINA REGIONAL CENTRO 
OCCIDENTE

OFICINA REGIONAL DE OCCIDENTE

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Elementos de Limpieza y Aseo Personal

Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza

Repuestos y Accesorios

Viáticos Nacionales

Productos Alimenticios Y Bebidas

Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza

Viáticos Nacionales

Productos Alimenticios Y Bebidas

Diesel

Sueldos Básicos

Decimotercer Mes

Decimocuarto Mes

Complementos

Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder Ejecut
Contribuciones para Seguro Social

Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales

Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Mantenimiento y Reparación de Otros Equipos

Servicio de Transporte

Primas y Gastos de Seguro

Servicio de Internet

TOTAL 

Tesoro Nacional

Tesoro Nacional

 1,247,745.59

 1,431,926.19

 1,247,745.59

 1,431,926.19

 1,247,745.59

 1,431,926.19

 14,336,588.40

 834,276.86

 24,000.00

 31,515.00

 278,683.99

 14,336,588.40

 1,247,745.59

 1,431,926.19

 1,247,745.59

 1,431,926.19

 1,247,745.59

 1,431,926.19

 834,276.86

 24,000.00

 31,515.00

 278,683.99
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Etapa:  

Estado :

DEVENGADO

APROBADO
Fecha Desde : 01/12/21 Hasta : 31/12/21
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39600

26210

31110

11100

11510
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11710

25100

25400

26210

31110

39600

Diciembre

 7,072.00

 16,000.00

 920.80

 4,572.00

 12,620.00

 8,545.00

 0.00

 0.00

 16,652.06

 1,096.00

 5,548.00

 10,108.00

 5,000.00

 7,566.00

 8,090.00

 34,832.87

 11,741.00

 11,741.00

 7,647.93

 11,645.30

 8,093.00

 22,842.00

 1,422.57

 21,687.00

 7,072.00

 16,000.00

 920.80

 4,572.00

 12,620.00

 8,545.00

 0.00

 0.00

 16,652.06

 1,096.00

 5,548.00

 10,108.00

 5,000.00

 7,566.00

 8,090.00

 34,832.87

 11,741.00

 11,741.00

 7,647.93

 11,645.30

 8,093.00

 22,842.00

 1,422.57

 21,687.00

 14,336,588.40Ins:

GA: 

UE: 

Fte:

Org: 

Categoria programatica.

Categoria programatica.

Categoria programatica.

Categoria programatica.

Comisionado Nacional de Derechos 
Humanos
GERENCIA ADMINISTRATIVA CENTRAL

OFICINA REGIONAL DE OCCIDENTE

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Viáticos Nacionales

Tasas

Servicios de Vigilancia

Productos Alimenticios Y Bebidas

Productos De Papel Y CartóN

Diesel

Elementos de Limpieza y Aseo Personal

Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza

Repuestos y Accesorios

Primas y Gastos de Seguro

Viáticos Nacionales

Productos Alimenticios Y Bebidas

Repuestos y Accesorios

Viáticos Nacionales

Productos Alimenticios Y Bebidas

Sueldos Básicos

Decimotercer Mes

Decimocuarto Mes

Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder Ejecut
Servicio de Transporte

Primas y Gastos de Seguro

Viáticos Nacionales

Productos Alimenticios Y Bebidas

Repuestos y Accesorios

TOTAL 

Tesoro Nacional  1,431,926.19

 1,431,926.19

 1,431,926.19

 14,336,588.40

 278,683.99

 21,752.00

 15,656.00

 131,652.67

 14,336,588.40

 1,431,926.19

 1,431,926.19

 1,431,926.19

 278,683.99

 21,752.00

 15,656.00

 131,652.67
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Etapa:  

Estado :

DEVENGADO

APROBADO
Fecha Desde : 01/12/21 Hasta : 31/12/21
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34400
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39200
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Diciembre

 142,755.38

 314,752.00

 27,953.14

 121,511.54

 10,147.04

 34,000.00

 3,101.00

 18,386.15

 193.50

 53.11

 13,841.52

 56,881.00

 52,809.20

 10,585.00

 0.75

 32,000.00

 10,517.95

 9,332.58

 18,184.29

 0.00

 32,497.09

 1,976.83

 3,690.77

 35,785.79

 13,430.00

 2,000.00

 142,755.38

 314,752.00

 27,953.14

 121,511.54

 10,147.04

 34,000.00

 3,101.00

 18,386.15

 193.50

 53.11

 13,841.52

 56,881.00

 52,809.20

 10,585.00

 0.75

 32,000.00

 10,517.95

 9,332.58

 18,184.29

 0.00

 32,497.09

 1,976.83

 3,690.77

 35,785.79

 13,430.00

 2,000.00

 14,336,588.40Ins:

GA: 

UE: 

Fte:

Org: 

Categoria programatica.

Categoria programatica.

Comisionado Nacional de Derechos 
Humanos
GERENCIA ADMINISTRATIVA CENTRAL

OFICINA REGIONAL DE OCCIDENTE

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Sueldos Básicos

Decimotercer Mes

Complementos

Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder Ejecut
Contribuciones para Seguro Social

Telefonía Fija

Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales

Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Mantenimiento y Reparación de Otros Equipos

Limpieza, Aseo y Fumigación

Servicio de Transporte

Primas y Gastos de Seguro

Servicio de Internet

Viáticos Nacionales

Impuestos Municipales Varios

Tasas

Servicios de Vigilancia

Productos Alimenticios Y Bebidas

Productos De Papel Y CartóN

Llantas y Cámaras de Aire

Diesel

Elementos de Limpieza y Aseo Personal

Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza

Repuestos y Accesorios

Viáticos Nacionales

Productos Alimenticios Y Bebidas

TOTAL 

Tesoro Nacional  1,431,926.19

 1,431,926.19

 1,431,926.19

 14,336,588.40

 950,955.63

 20,225.90

 14,336,588.40

 1,431,926.19

 1,431,926.19

 1,431,926.19

 950,955.63

 20,225.90



República de Honduras

11/01/2022 08:15:47
2021Gestión: 

REPORTE DE EJECUCION DEL PRESUPUESTO COMPARATIVO MENSUAL

TODAS LAS FUENTES

R_EGA_10_MENSUAL
Etapa:  

Estado :

DEVENGADO

APROBADO
Fecha Desde : 01/12/21 Hasta : 31/12/21
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 14,336,588.40 0003

 001

 005

 006

 11

 11

 001

 001

12 0 0 3

13 0 0 1

11 0 0 1

35620

31110

11100

11510

11520

11600

11710

11750

21110

22100

23100

23200

23390

25100

25400

25700

26210

27129

29200

31110

33100

35620

Diciembre

 4,795.90

 13,000.00

 57,181.12

 41,124.00

 1,783.00

 5,399.13

 8,848.51

 1.50

-17,000.00

 15.58

 2,846.66

 23,565.50

 4,529.00

 7,708.74

 21,980.00

 2,257.60

 2,160.00

 3,805.84

 683.30

 6,257.97

 10,000.00

 13,498.81

 4,795.90

 13,000.00

 57,181.12

 41,124.00

 1,783.00

 5,399.13

 8,848.51

 1.50

-17,000.00

 15.58

 2,846.66

 23,565.50

 4,529.00

 7,708.74

 21,980.00

 2,257.60

 2,160.00

 3,805.84

 683.30

 6,257.97

 10,000.00

 13,498.81

 14,336,588.40Ins:

GA: 

UE: 

UE: 

Fte:

Fte:

Org: 

Org: 

Categoria programatica.

Categoria programatica.

Categoria programatica.

Comisionado Nacional de Derechos 
Humanos
GERENCIA ADMINISTRATIVA CENTRAL

OFICINA REGIONAL DE OCCIDENTE

OFICINA REGIONAL NORTE

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Diesel

Productos Alimenticios Y Bebidas

Sueldos Básicos

Decimotercer Mes

Decimocuarto Mes

Complementos

Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder Ejecut
Contribuciones para Seguro Social

Suministro De EnergíA EléCtrica

Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales

Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales

Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Mantenimiento y Reparación de Otros Equipos

Servicio de Transporte

Primas y Gastos de Seguro

Servicio de Internet

Viáticos Nacionales

Impuestos Municipales Varios

Servicios de Vigilancia

Productos Alimenticios Y Bebidas

Productos De Papel Y CartóN

Diesel

TOTAL 

Tesoro Nacional

Tesoro Nacional

 1,431,926.19

 1,715,902.27

 1,431,926.19

 1,715,902.27

 1,431,926.19

 1,715,902.27

 14,336,588.40

 20,225.90

 13,000.00

 226,842.26

 14,336,588.40

 1,431,926.19

 1,715,902.27

 1,431,926.19

 1,715,902.27

 1,431,926.19

 1,715,902.27

 20,225.90

 13,000.00

 226,842.26



República de Honduras

11/01/2022 08:15:47
2021Gestión: 

REPORTE DE EJECUCION DEL PRESUPUESTO COMPARATIVO MENSUAL

TODAS LAS FUENTES

R_EGA_10_MENSUAL
Etapa:  

Estado :

DEVENGADO

APROBADO
Fecha Desde : 01/12/21 Hasta : 31/12/21
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 14,336,588.40 0003

 001

 006

 11

 001

11 0 0 1

11 0 0 2

11 0 0 3

12 0 0 1

39200

39600

21110

22100

25400

26210

31110

39600

23200

26210

31110

39200

11100

11510

11520

11710

21110

25100

25400

26210

31110

35620

39600

Diciembre

 9,000.00

 21,196.00

-17,000.00

 7.00

 1,096.00

 4,920.00

 17,491.97

 9,881.00

 22,625.00

 2,560.00

 2,500.00

 29,051.41

 6,726.04

 9,665.00

 9,665.00

 966.43

-17,000.00

 12,513.52

 9,188.00

 18,110.00

 8,600.00

 3,000.00

 29,752.40

 9,000.00

 21,196.00

-17,000.00

 7.00

 1,096.00

 4,920.00

 17,491.97

 9,881.00

 22,625.00

 2,560.00

 2,500.00

 29,051.41

 6,726.04

 9,665.00

 9,665.00

 966.43

-17,000.00

 12,513.52

 9,188.00

 18,110.00

 8,600.00

 3,000.00

 29,752.40

 14,336,588.40Ins:

GA: 

UE: 

Fte:

Org: 

Categoria programatica.

Categoria programatica.

Categoria programatica.

Categoria programatica.

Comisionado Nacional de Derechos 
Humanos
GERENCIA ADMINISTRATIVA CENTRAL

OFICINA REGIONAL NORTE

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza

Repuestos y Accesorios

Suministro De EnergíA EléCtrica

Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales

Primas y Gastos de Seguro

Viáticos Nacionales

Productos Alimenticios Y Bebidas

Repuestos y Accesorios

Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Viáticos Nacionales

Productos Alimenticios Y Bebidas

Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza

Sueldos Básicos

Decimotercer Mes

Decimocuarto Mes

Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder Ejecut
Suministro De EnergíA EléCtrica

Servicio de Transporte

Primas y Gastos de Seguro

Viáticos Nacionales

Productos Alimenticios Y Bebidas

Diesel

Repuestos y Accesorios

TOTAL 

Tesoro Nacional  1,715,902.27

 1,715,902.27

 1,715,902.27

 14,336,588.40

 226,842.26

 16,395.97

 56,736.41

 91,186.39

 14,336,588.40

 1,715,902.27

 1,715,902.27

 1,715,902.27

 226,842.26

 16,395.97

 56,736.41

 91,186.39



República de Honduras

11/01/2022 08:15:47
2021Gestión: 

REPORTE DE EJECUCION DEL PRESUPUESTO COMPARATIVO MENSUAL

TODAS LAS FUENTES

R_EGA_10_MENSUAL
Etapa:  

Estado :

DEVENGADO

APROBADO
Fecha Desde : 01/12/21 Hasta : 31/12/21

Página 17 de 27

 14,336,588.40 0003

 001

 006

 11

 001

12 0 0 2

11100

11510

11600

11710

11750

21110

21420

22100

23100

23200

23390

25100

25400

25700

26110

26210

27122

27129

27210

29200

31110

33100

33500

34400

35210

35620

39100

Diciembre

 305,805.05

 351,861.00

 31,276.50

 47,873.74

 3,620.98

 18,004.83

 52,000.00

 41.90

 4,557.00

 24,911.42

 186.00

 17,898.61

 62,628.11

 872.40

 11,275.00

 31,435.00

 19,450.68

 3,867.38

 55,000.00

 56,510.45

 21,564.85

 28,802.69

 800.00

 14,928.40

 1,750.32

 25,658.00

 3,664.40

 305,805.05

 351,861.00

 31,276.50

 47,873.74

 3,620.98

 18,004.83

 52,000.00

 41.90

 4,557.00

 24,911.42

 186.00

 17,898.61

 62,628.11

 872.40

 11,275.00

 31,435.00

 19,450.68

 3,867.38

 55,000.00

 56,510.45

 21,564.85

 28,802.69

 800.00

 14,928.40

 1,750.32

 25,658.00

 3,664.40

 14,336,588.40Ins:

GA: 

UE: 

Fte:

Org: 

Categoria programatica.

Comisionado Nacional de Derechos 
Humanos
GERENCIA ADMINISTRATIVA CENTRAL

OFICINA REGIONAL NORTE

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Sueldos Básicos

Decimotercer Mes

Complementos

Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder Ejecut
Contribuciones para Seguro Social

Suministro De EnergíA EléCtrica

Telefonía Fija

Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales

Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales

Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Mantenimiento y Reparación de Otros Equipos

Servicio de Transporte

Primas y Gastos de Seguro

Servicio de Internet

Pasajes Nacionales

Viáticos Nacionales

Impuesto sobre Bienes Inmuebles

Impuestos Municipales Varios

Tasas

Servicios de Vigilancia

Productos Alimenticios Y Bebidas

Productos De Papel Y CartóN

Libros, Revistas y Periódicos

Llantas y Cámaras de Aire

Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios

Diesel

Elementos de Limpieza y Aseo Personal

TOTAL 

Tesoro Nacional  1,715,902.27

 1,715,902.27

 1,715,902.27

 14,336,588.40

 1,255,950.60

 14,336,588.40

 1,715,902.27

 1,715,902.27

 1,715,902.27

 1,255,950.60



República de Honduras

11/01/2022 08:15:47
2021Gestión: 

REPORTE DE EJECUCION DEL PRESUPUESTO COMPARATIVO MENSUAL

TODAS LAS FUENTES

R_EGA_10_MENSUAL
Etapa:  

Estado :

DEVENGADO

APROBADO
Fecha Desde : 01/12/21 Hasta : 31/12/21

Página 18 de 27

 14,336,588.40 0003

 001

 006

 007

 11

 11

 001

 001

12 0 0 2

12 0 0 3

13 0 0 1

11 0 0 1

39200

39600

26210

31110

35620

25100

26210

31110

11100

11510

11520

11600

11710

11750

21110

23200

23390

25100

25400

25700

26110

Diciembre

 12,319.00

 47,386.89

 11,460.00

 590.16

 18,195.65

 7,760.00

 9,720.00

 21,064.83

 42,436.71

 28,568.00

 1,098.00

 3,613.75

 8,845.36

 856.11

-6,000.00

 15,180.00

 930.00

 7,145.76

 14,653.00

 8,339.71

 9,000.00

 12,319.00

 47,386.89

 11,460.00

 590.16

 18,195.65

 7,760.00

 9,720.00

 21,064.83

 42,436.71

 28,568.00

 1,098.00

 3,613.75

 8,845.36

 856.11

-6,000.00

 15,180.00

 930.00

 7,145.76

 14,653.00

 8,339.71

 9,000.00

 14,336,588.40Ins:

GA: 

UE: 

UE: 

Fte:

Fte:

Org: 

Org: 

Categoria programatica.

Categoria programatica.

Categoria programatica.

Categoria programatica.

Comisionado Nacional de Derechos 
Humanos
GERENCIA ADMINISTRATIVA CENTRAL

OFICINA REGIONAL NORTE

OFICINA REGIONAL SUR

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza

Repuestos y Accesorios

Viáticos Nacionales

Productos Alimenticios Y Bebidas

Diesel

Servicio de Transporte

Viáticos Nacionales

Productos Alimenticios Y Bebidas

Sueldos Básicos

Decimotercer Mes

Decimocuarto Mes

Complementos

Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder Ejecut
Contribuciones para Seguro Social

Suministro De EnergíA EléCtrica

Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Mantenimiento y Reparación de Otros Equipos

Servicio de Transporte

Primas y Gastos de Seguro

Servicio de Internet

Pasajes Nacionales

TOTAL 

Tesoro Nacional

Tesoro Nacional

 1,715,902.27

 895,796.85

 1,715,902.27

 895,796.85

 1,715,902.27

 895,796.85

 14,336,588.40

 1,255,950.60

 30,245.81

 38,544.83

 194,929.87

 14,336,588.40

 1,715,902.27

 895,796.85

 1,715,902.27

 895,796.85

 1,715,902.27

 895,796.85

 1,255,950.60

 30,245.81

 38,544.83

 194,929.87



República de Honduras

11/01/2022 08:15:47
2021Gestión: 

REPORTE DE EJECUCION DEL PRESUPUESTO COMPARATIVO MENSUAL

TODAS LAS FUENTES

R_EGA_10_MENSUAL
Etapa:  

Estado :

DEVENGADO

APROBADO
Fecha Desde : 01/12/21 Hasta : 31/12/21
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 14,336,588.40 0003

 001

 007

 11

 001

11 0 0 1

11 0 0 2

11 0 0 3

12 0 0 1

26210

27129

29200

31110

33100

35620

39200

39600

21110

25400

26210

31110

35620

26210

31110

11100

11510

11520

11710

21110

25100

25400

26210

31110

Diciembre

 9,135.00

 2,000.00

 920.80

 2,722.00

 7,000.00

 2,670.21

 1,388.41

 34,427.05

-6,000.00

 730.00

 9,820.00

 4,042.96

 1,500.00

 10,120.00

 6,490.00

 26,942.09

 5,927.00

 5,927.00

 3,901.81

-4,000.00

 6,943.22

 4,787.00

 4,500.00

 4,170.00

 9,135.00

 2,000.00

 920.80

 2,722.00

 7,000.00

 2,670.21

 1,388.41

 34,427.05

-6,000.00

 730.00

 9,820.00

 4,042.96

 1,500.00

 10,120.00

 6,490.00

 26,942.09

 5,927.00

 5,927.00

 3,901.81

-4,000.00

 6,943.22

 4,787.00

 4,500.00

 4,170.00

 14,336,588.40Ins:

GA: 

UE: 

Fte:

Org: 

Categoria programatica.

Categoria programatica.

Categoria programatica.

Categoria programatica.

Comisionado Nacional de Derechos 
Humanos
GERENCIA ADMINISTRATIVA CENTRAL

OFICINA REGIONAL SUR

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Viáticos Nacionales

Impuestos Municipales Varios

Servicios de Vigilancia

Productos Alimenticios Y Bebidas

Productos De Papel Y CartóN

Diesel

Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza

Repuestos y Accesorios

Suministro De EnergíA EléCtrica

Primas y Gastos de Seguro

Viáticos Nacionales

Productos Alimenticios Y Bebidas

Diesel

Viáticos Nacionales

Productos Alimenticios Y Bebidas

Sueldos Básicos

Decimotercer Mes

Decimocuarto Mes

Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder Ejecut
Suministro De EnergíA EléCtrica

Servicio de Transporte

Primas y Gastos de Seguro

Viáticos Nacionales

Productos Alimenticios Y Bebidas

TOTAL 

Tesoro Nacional  895,796.85

 895,796.85

 895,796.85

 14,336,588.40

 194,929.87

 10,092.96

 16,610.00

 69,098.12

 14,336,588.40

 895,796.85

 895,796.85

 895,796.85

 194,929.87

 10,092.96

 16,610.00

 69,098.12



República de Honduras

11/01/2022 08:15:47
2021Gestión: 

REPORTE DE EJECUCION DEL PRESUPUESTO COMPARATIVO MENSUAL

TODAS LAS FUENTES

R_EGA_10_MENSUAL
Etapa:  

Estado :

DEVENGADO

APROBADO
Fecha Desde : 01/12/21 Hasta : 31/12/21
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 14,336,588.40 0003

 001

 007

 11

 001

12 0 0 1

12 0 0 2

39600

11100

11510

11600

11710

11750

21110

21420

23100

23200

23390

25100

25400

25700

26110

26210

27129

27210

29200

31110

33100

33500

34400

35210

35620

39100

Diciembre

 10,000.00

 109,587.25

 162,373.00

 14,433.12

 31,512.64

 3,187.16

-1,737.33

 26,000.00

 1,805.00

 25,496.00

 5,000.00

 8,607.30

 29,733.00

 32,554.29

 2,000.00

 6,100.00

 1,964.00

 21,070.00

 10,517.95

 4,640.00

 11,536.64

 4.00

 8,222.00

 581.18

 10,909.58

 1,620.56

 10,000.00

 109,587.25

 162,373.00

 14,433.12

 31,512.64

 3,187.16

-1,737.33

 26,000.00

 1,805.00

 25,496.00

 5,000.00

 8,607.30

 29,733.00

 32,554.29

 2,000.00

 6,100.00

 1,964.00

 21,070.00

 10,517.95

 4,640.00

 11,536.64

 4.00

 8,222.00

 581.18

 10,909.58

 1,620.56

 14,336,588.40Ins:

GA: 

UE: 

Fte:

Org: 

Categoria programatica.

Categoria programatica.

Comisionado Nacional de Derechos 
Humanos
GERENCIA ADMINISTRATIVA CENTRAL

OFICINA REGIONAL SUR

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Repuestos y Accesorios

Sueldos Básicos

Decimotercer Mes

Complementos

Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder Ejecut
Contribuciones para Seguro Social

Suministro De EnergíA EléCtrica

Telefonía Fija

Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales

Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Mantenimiento y Reparación de Otros Equipos

Servicio de Transporte

Primas y Gastos de Seguro

Servicio de Internet

Pasajes Nacionales

Viáticos Nacionales

Impuestos Municipales Varios

Tasas

Servicios de Vigilancia

Productos Alimenticios Y Bebidas

Productos De Papel Y CartóN

Libros, Revistas y Periódicos

Llantas y Cámaras de Aire

Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios

Diesel

Elementos de Limpieza y Aseo Personal

TOTAL 

Tesoro Nacional  895,796.85

 895,796.85

 895,796.85

 14,336,588.40

 69,098.12

 576,425.74

 14,336,588.40

 895,796.85

 895,796.85

 895,796.85

 69,098.12

 576,425.74



República de Honduras

11/01/2022 08:15:47
2021Gestión: 

REPORTE DE EJECUCION DEL PRESUPUESTO COMPARATIVO MENSUAL

TODAS LAS FUENTES

R_EGA_10_MENSUAL
Etapa:  

Estado :

DEVENGADO

APROBADO
Fecha Desde : 01/12/21 Hasta : 31/12/21
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 14,336,588.40 0003

 001

 007

 008

 11

 11

 001

 001

12 0 0 2

12 0 0 3

13 0 0 1

12 0 0 10

39200

39600

26210

31110

35620

26210

31110

11100

11510

11520

11600

11710

11750

21110

21420

22100

25100

25700

26110

26210

31110

Diciembre

 1,344.00

 47,364.40

 7,200.00

 3,211.00

 5,029.16

 7,700.00

 5,500.00

 210,704.90

 176,838.00

 6,253.00

 181.71

 62,431.53

 1,936.12

 3,321.84

 5,000.00

 23,823.20

 10,000.00

 35,832.00

 5,000.00

 16,500.00

 1,884.12

 1,344.00

 47,364.40

 7,200.00

 3,211.00

 5,029.16

 7,700.00

 5,500.00

 210,704.90

 176,838.00

 6,253.00

 181.71

 62,431.53

 1,936.12

 3,321.84

 5,000.00

 23,823.20

 10,000.00

 35,832.00

 5,000.00

 16,500.00

 1,884.12

 14,336,588.40Ins:

GA: 

UE: 

UE: 

Fte:

Fte:

Org: 

Org: 

Categoria programatica.

Categoria programatica.

Categoria programatica.

Categoria programatica.

Comisionado Nacional de Derechos 
Humanos
GERENCIA ADMINISTRATIVA CENTRAL

OFICINA REGIONAL SUR

DEFENSORÍAS NACIONALES

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza

Repuestos y Accesorios

Viáticos Nacionales

Productos Alimenticios Y Bebidas

Diesel

Viáticos Nacionales

Productos Alimenticios Y Bebidas

Sueldos Básicos

Decimotercer Mes

Decimocuarto Mes

Complementos

Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder Ejecut
Contribuciones para Seguro Social

Suministro De EnergíA EléCtrica

Telefonía Fija

Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales

Servicio de Transporte

Servicio de Internet

Pasajes Nacionales

Viáticos Nacionales

Productos Alimenticios Y Bebidas

TOTAL 

Tesoro Nacional

Tesoro Nacional

 895,796.85

 1,910,184.05

 895,796.85

 1,910,184.05

 895,796.85

 1,910,184.05

 14,336,588.40

 576,425.74

 15,440.16

 13,200.00

 575,690.39

 14,336,588.40

 895,796.85

 1,910,184.05

 895,796.85

 1,910,184.05

 895,796.85

 1,910,184.05

 576,425.74

 15,440.16

 13,200.00

 575,690.39



República de Honduras

11/01/2022 08:15:47
2021Gestión: 

REPORTE DE EJECUCION DEL PRESUPUESTO COMPARATIVO MENSUAL

TODAS LAS FUENTES

R_EGA_10_MENSUAL
Etapa:  

Estado :

DEVENGADO

APROBADO
Fecha Desde : 01/12/21 Hasta : 31/12/21
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 14,336,588.40 0003

 001

 008

 11

 001

12 0 0 10

12 0 0 4

12 0 0 5

33100

33300

35210

35620

39200

11100

11510

11520

11710

11750

21420

22100

25100

25700

26110

26210

31110

33100

33300

35210

35620

39200

39600

11100

11510

Diciembre

 2,884.10

 6,612.50

 250.00

 4,115.67

 2,121.70

 23,015.08

 31,054.00

 905.00

 2,283.65

 60.71

 5,000.00

 823.20

 6,000.00

 12,161.20

 5,000.00

 16,500.00

 7,076.37

 20.10

 7,240.00

 250.00

 115.67

 2,121.71

 2,274.50

 33,310.22

 31,053.00

 2,884.10

 6,612.50

 250.00

 4,115.67

 2,121.70

 23,015.08

 31,054.00

 905.00

 2,283.65

 60.71

 5,000.00

 823.20

 6,000.00

 12,161.20

 5,000.00

 16,500.00

 7,076.37

 20.10

 7,240.00

 250.00

 115.67

 2,121.71

 2,274.50

 33,310.22

 31,053.00

 14,336,588.40Ins:

GA: 

UE: 

Fte:

Org: 

Categoria programatica.

Categoria programatica.

Categoria programatica.

Comisionado Nacional de Derechos 
Humanos
GERENCIA ADMINISTRATIVA CENTRAL

DEFENSORÍAS NACIONALES

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Productos De Papel Y CartóN

Productos de Artes Gráficas

Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios

Diesel

Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza

Sueldos Básicos

Decimotercer Mes

Decimocuarto Mes

Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder Ejecut
Contribuciones para Seguro Social

Telefonía Fija

Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales

Servicio de Transporte

Servicio de Internet

Pasajes Nacionales

Viáticos Nacionales

Productos Alimenticios Y Bebidas

Productos De Papel Y CartóN

Productos de Artes Gráficas

Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios

Diesel

Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza

Repuestos y Accesorios

Sueldos Básicos

Decimotercer Mes

TOTAL 

Tesoro Nacional  1,910,184.05

 1,910,184.05

 1,910,184.05

 14,336,588.40

 575,690.39

 121,901.19

 145,548.76

 14,336,588.40

 1,910,184.05

 1,910,184.05

 1,910,184.05

 575,690.39

 121,901.19

 145,548.76
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2021Gestión: 

REPORTE DE EJECUCION DEL PRESUPUESTO COMPARATIVO MENSUAL

TODAS LAS FUENTES

R_EGA_10_MENSUAL
Etapa:  

Estado :

DEVENGADO

APROBADO
Fecha Desde : 01/12/21 Hasta : 31/12/21
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 14,336,588.40 0003

 001

 008

 11

 001

12 0 0 5

12 0 0 6

11520

11600

11710

11750

21420

22100

25100

25300

25700

26110

26210

33100

33300

35210

35620

39200

39600

11100

11510

11520

11600

11710

11750

21420

22100

25100

Diciembre

 905.00

 324.70

 2,281.65

 60.71

 5,000.00

 949.30

 6,000.00

 8,157.50

 21,499.20

 5,000.00

 16,500.00

 20.10

 10,000.00

 250.00

 115.67

 2,121.71

 2,000.00

 41,388.52

 29,973.00

 873.00

 105.31

 6,218.19

 60.71

 5,000.00

 823.20

 6,000.00

 905.00

 324.70

 2,281.65

 60.71

 5,000.00

 949.30

 6,000.00

 8,157.50

 21,499.20

 5,000.00

 16,500.00

 20.10

 10,000.00

 250.00

 115.67

 2,121.71

 2,000.00

 41,388.52

 29,973.00

 873.00

 105.31

 6,218.19

 60.71

 5,000.00

 823.20

 6,000.00

 14,336,588.40Ins:

GA: 

UE: 

Fte:

Org: 

Categoria programatica.

Categoria programatica.

Comisionado Nacional de Derechos 
Humanos
GERENCIA ADMINISTRATIVA CENTRAL

DEFENSORÍAS NACIONALES

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Decimocuarto Mes

Complementos

Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder Ejecut
Contribuciones para Seguro Social

Telefonía Fija

Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales

Servicio de Transporte

Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones

Servicio de Internet

Pasajes Nacionales

Viáticos Nacionales

Productos De Papel Y CartóN

Productos de Artes Gráficas

Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios

Diesel

Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza

Repuestos y Accesorios

Sueldos Básicos

Decimotercer Mes

Decimocuarto Mes

Complementos

Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder Ejecut
Contribuciones para Seguro Social

Telefonía Fija

Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales

Servicio de Transporte

TOTAL 

Tesoro Nacional  1,910,184.05

 1,910,184.05

 1,910,184.05

 14,336,588.40

 145,548.76

 146,489.89

 14,336,588.40

 1,910,184.05

 1,910,184.05

 1,910,184.05

 145,548.76

 146,489.89
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2021Gestión: 

REPORTE DE EJECUCION DEL PRESUPUESTO COMPARATIVO MENSUAL

TODAS LAS FUENTES

R_EGA_10_MENSUAL
Etapa:  

Estado :

DEVENGADO

APROBADO
Fecha Desde : 01/12/21 Hasta : 31/12/21
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 14,336,588.40 0003

 001

 008

 11

 001

12 0 0 6

12 0 0 7

25700

26110

26210

31110

33100

33300

35210

35620

39200

39600

11100

11510

11520

11600

11710

11750

21420

22100

25100

25700

26110

26210

31110

33100

33300

35210

Diciembre

 21,499.20

 5,000.00

 7,050.00

 5,576.48

 20.10

 10,000.00

 250.00

 2,530.47

 2,121.71

 2,000.00

 31,851.59

 32,085.00

 935.00

 534.80

 2,434.80

 60.71

 5,000.00

 882.20

 6,000.00

 21,499.20

 5,000.00

 16,500.00

 9,339.82

 20.10

 10,000.00

 250.00

 21,499.20

 5,000.00

 7,050.00

 5,576.48

 20.10

 10,000.00

 250.00

 2,530.47

 2,121.71

 2,000.00

 31,851.59

 32,085.00

 935.00

 534.80

 2,434.80

 60.71

 5,000.00

 882.20

 6,000.00

 21,499.20

 5,000.00

 16,500.00

 9,339.82

 20.10

 10,000.00

 250.00

 14,336,588.40Ins:

GA: 

UE: 

Fte:

Org: 

Categoria programatica.

Categoria programatica.

Comisionado Nacional de Derechos 
Humanos
GERENCIA ADMINISTRATIVA CENTRAL

DEFENSORÍAS NACIONALES

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Servicio de Internet

Pasajes Nacionales

Viáticos Nacionales

Productos Alimenticios Y Bebidas

Productos De Papel Y CartóN

Productos de Artes Gráficas

Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios

Diesel

Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza

Repuestos y Accesorios

Sueldos Básicos

Decimotercer Mes

Decimocuarto Mes

Complementos

Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder Ejecut
Contribuciones para Seguro Social

Telefonía Fija

Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales

Servicio de Transporte

Servicio de Internet

Pasajes Nacionales

Viáticos Nacionales

Productos Alimenticios Y Bebidas

Productos De Papel Y CartóN

Productos de Artes Gráficas

Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios

TOTAL 

Tesoro Nacional  1,910,184.05

 1,910,184.05

 1,910,184.05

 14,336,588.40

 146,489.89

 148,930.60

 14,336,588.40

 1,910,184.05

 1,910,184.05

 1,910,184.05

 146,489.89

 148,930.60
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2021Gestión: 

REPORTE DE EJECUCION DEL PRESUPUESTO COMPARATIVO MENSUAL

TODAS LAS FUENTES

R_EGA_10_MENSUAL
Etapa:  

Estado :

DEVENGADO

APROBADO
Fecha Desde : 01/12/21 Hasta : 31/12/21
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 14,336,588.40 0003

 001

 008

 11

 001

12 0 0 7

12 0 0 8

12 0 0 9

35620

39200

39600

11100

11510

11520

11600

11710

11750

21420

22100

25100

25700

26110

26210

31110

33100

33300

35210

35620

39200

39600

11100

11510

11520

Diciembre

 2,415.67

 2,121.71

 2,000.00

 36,563.56

 32,085.00

 935.00

 2,534.80

 4,026.62

 33.96

 5,000.00

 16,379.27

 6,000.00

 21,499.20

 5,000.00

 14,725.00

 9,452.94

 20.10

 10,000.00

 250.00

 3,115.67

 1,120.00

 2,821.15

 17,748.93

 28,840.00

 840.00

 2,415.67

 2,121.71

 2,000.00

 36,563.56

 32,085.00

 935.00

 2,534.80

 4,026.62

 33.96

 5,000.00

 16,379.27

 6,000.00

 21,499.20

 5,000.00

 14,725.00

 9,452.94

 20.10

 10,000.00

 250.00

 3,115.67

 1,120.00

 2,821.15

 17,748.93

 28,840.00

 840.00

 14,336,588.40Ins:

GA: 

UE: 

Fte:

Org: 

Categoria programatica.

Categoria programatica.

Categoria programatica.

Comisionado Nacional de Derechos 
Humanos
GERENCIA ADMINISTRATIVA CENTRAL

DEFENSORÍAS NACIONALES

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Diesel

Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza

Repuestos y Accesorios

Sueldos Básicos

Decimotercer Mes

Decimocuarto Mes

Complementos

Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder Ejecut
Contribuciones para Seguro Social

Telefonía Fija

Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales

Servicio de Transporte

Servicio de Internet

Pasajes Nacionales

Viáticos Nacionales

Productos Alimenticios Y Bebidas

Productos De Papel Y CartóN

Productos de Artes Gráficas

Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios

Diesel

Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza

Repuestos y Accesorios

Sueldos Básicos

Decimotercer Mes

Decimocuarto Mes

TOTAL 

Tesoro Nacional  1,910,184.05

 1,910,184.05

 1,910,184.05

 14,336,588.40

 148,930.60

 171,562.27

 155,461.30

 14,336,588.40

 1,910,184.05

 1,910,184.05

 1,910,184.05

 148,930.60

 171,562.27

 155,461.30



República de Honduras
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2021Gestión: 

REPORTE DE EJECUCION DEL PRESUPUESTO COMPARATIVO MENSUAL

TODAS LAS FUENTES

R_EGA_10_MENSUAL
Etapa:  

Estado :

DEVENGADO

APROBADO
Fecha Desde : 01/12/21 Hasta : 31/12/21
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 14,336,588.40 0003

 001

 008

 11

 001

12 0 0 9

13 0 0 1

11600

11710

11750

21420

22100

25100

25300

25700

26110

26210

31110

33100

33300

35210

35620

39200

39600

11100

11510

11520

11600

11710

11750

21110

21420

22100

Diciembre

 1,873.80

 3,576.04

 60.71

 5,000.00

 7,941.00

 6,000.00

 15,000.00

 21,499.20

 5,000.00

 14,725.00

 9,338.94

 2,728.48

 10,000.00

 250.00

 3,685.70

 620.00

 733.50

 158,672.86

 95,880.00

 3,056.00

 1,350.77

 34,019.00

 1,452.72

 7,166.59

 5,000.00

 31,764.30

 1,873.80

 3,576.04

 60.71

 5,000.00

 7,941.00

 6,000.00

 15,000.00

 21,499.20

 5,000.00

 14,725.00

 9,338.94

 2,728.48

 10,000.00

 250.00

 3,685.70

 620.00

 733.50

 158,672.86

 95,880.00

 3,056.00

 1,350.77

 34,019.00

 1,452.72

 7,166.59

 5,000.00

 31,764.30

 14,336,588.40Ins:

GA: 

UE: 

Fte:

Org: 

Categoria programatica.

Categoria programatica.

Comisionado Nacional de Derechos 
Humanos
GERENCIA ADMINISTRATIVA CENTRAL

DEFENSORÍAS NACIONALES

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Complementos

Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder Ejecut
Contribuciones para Seguro Social

Telefonía Fija

Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales

Servicio de Transporte

Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones

Servicio de Internet

Pasajes Nacionales

Viáticos Nacionales

Productos Alimenticios Y Bebidas

Productos De Papel Y CartóN

Productos de Artes Gráficas

Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios

Diesel

Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza

Repuestos y Accesorios

Sueldos Básicos

Decimotercer Mes

Decimocuarto Mes

Complementos

Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder Ejecut
Contribuciones para Seguro Social

Suministro De EnergíA EléCtrica

Telefonía Fija

Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales

TOTAL 

Tesoro Nacional  1,910,184.05

 1,910,184.05

 1,910,184.05

 14,336,588.40

 155,461.30

 444,599.65

 14,336,588.40

 1,910,184.05

 1,910,184.05

 1,910,184.05

 155,461.30

 444,599.65



República de Honduras

11/01/2022 08:15:47
2021Gestión: 

REPORTE DE EJECUCION DEL PRESUPUESTO COMPARATIVO MENSUAL

TODAS LAS FUENTES

R_EGA_10_MENSUAL
Etapa:  

Estado :

DEVENGADO

APROBADO
Fecha Desde : 01/12/21 Hasta : 31/12/21
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 14,336,588.40 0003

 001

 008

 11

 001

13 0 0 1

23200

24710

25100

25400

25700

26110

26210

27129

27210

31110

33100

35210

35620

39200

39600

Diciembre

 6,952.50

 7,693.98

 10,000.00

 6,744.56

 14,332.80

 10,000.00

 3,541.68

 5,000.00

 3,425.00

 28,600.00

 2,384.11

 250.00

 1,619.18

 2,144.32

 3,549.28

 6,952.50

 7,693.98

 10,000.00

 6,744.56

 14,332.80

 10,000.00

 3,541.68

 5,000.00

 3,425.00

 28,600.00

 2,384.11

 250.00

 1,619.18

 2,144.32

 3,549.28

 14,336,588.40Ins:

GA: 

UE: 

Fte:

Org: 

Categoria programatica.

Comisionado Nacional de Derechos 
Humanos
GERENCIA ADMINISTRATIVA CENTRAL

DEFENSORÍAS NACIONALES

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Obj:

Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Servicios De ConsultoríA De GestióN Administrativa Y 
Financiera
Servicio de Transporte

Primas y Gastos de Seguro

Servicio de Internet

Pasajes Nacionales

Viáticos Nacionales

Impuestos Municipales Varios

Tasas

Productos Alimenticios Y Bebidas

Productos De Papel Y CartóN

Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios

Diesel

Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza

Repuestos y Accesorios

TOTAL 

Tesoro Nacional  1,910,184.05

 1,910,184.05

 1,910,184.05

 14,336,588.40

 444,599.65

 14,336,588.40

 1,910,184.05

 1,910,184.05

 1,910,184.05

 444,599.65


